
Protocolo: 2023000927933

Aviso de Licitação: Tomada de Preços 03/2023, Processo Licitatório nº 141/2023 . Tipo Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa para execução de reformas internas e externas na Escola Municipal de Educação Infantil Tia Bina, em
atendimento ao Processo 2023/3698. Regê ncia: Lei Federal 8.666/93 e alterações. Prazo para cadastro até 05/12/2023. Entrega
dos documentos de habilitação e propostas até 08/12/2023, às 09:30 horas . Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal.
Demais informações pelo fone 54-3345-1295, a retirada do Edital na íntegra e Componentes do Projeto, poderão ser obtidos no
portal eletrônico www.sertao.rs.gov.br . – Sertão – RS, aos 21 dias do mês de novembro de 2023– Edson Luiz Rossatto – Prefeito
Municipal.

Protocolo: 2023000927934

Aviso de Licitação: Tomada de Preços 04/2023, Processo Licitatório nº 143/2023 . Tipo Menor Preço Global. Objeto: Execução
de reformas internas e externas na Escola Municipal de Educação Infantil Tia Luiza, em atendimento ao Processo 2023/3710. Regê
ncia: Lei Federal 8.666/93 e alterações. Prazo para cadastro até 05/12/2023. Entrega dos documentos de habilitação e
propostas até 08/12/2023, às 10:30 horas . Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal. Demais informações pelo fone 54-
3345-1295, a retirada do Edital na íntegra e Componentes do Projeto, poderão ser obtidos no portal eletrônico
www.sertao.rs.gov.br . – Sertão – RS, aos 22 dias do mês de novembro de 2023– Edson Luiz Rossatto – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2023000927970

PREFEITURA DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº003/2023
O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 08 de dezembro de 2023, às 09:00 horas, estará recebendo
propostas na modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SEVERIANO DE ALMEIDA . informações, pelo Fone 0xx54
3525-1122 ou pelo site www.severianodealmeida.rs.gov.br . Severiano de Almeida, 22 de nove,bro de 2023.
Milto Vendruscolo – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000927902

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 88/2023 - Objeto: Contratação da Banda “ BANDA MILENNIUM ” para Show que
acontecerá no dia 18 de Novembro de 2023 com duração de 03 (três) horas, na Praça Central Silvio Ughini, para a abertura do
Natal Esperança 2023, através de Convênio Sedac nº 107/2023 FPE nº 2054/2023 firmado com a Secretaria de Estado da Cultura
do Rio Grande do Sul . Contratante: Prefeitura Municipal de Tapejara/RS. Contratada: SIDÃO EVENTOS PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA, CNPJ: 45.610.369/0001-54. Valor total R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Tapejara, 16 de novembro de
2023. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000927963

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda
escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de
Proposta Comercial, parte integrante do edital. Data: 06 de dezembro de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 -
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de engenharia elétrica, necessários
para elaboração de projeto de modernização das instalações elétricas e de rede lógica para as escolas da rede municipal de
ensino do município de Taquari/RS , nos termos e condições definidos no edital e em seu Anexo I – Termo de Referência. Data: 07
de dezembro de 2023 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653
6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou
pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Mun.
da Fazenda.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000927879

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de preços de roçadeiras. A abertura das propostas será no dia

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Novembro de 2023 164Diário Oficial Nº 226

http://www.sertao.rs.gov.br/
http://www.sertao.rs.gov.br/
http://www.severianodealmeida.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/

